丰都水利许可〔2024〕11号

丰都县水利局

关于重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿水土保持方案准予行政许可的通知

重庆淞瑜商贸有限公司：

你单位（统一社会信用代码：91500115MAABYN4P3E）提交的重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿水土保持方案审批申请（项目编码：2212-500230-04-05-731337）和《重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿水土保持方案报告书》收悉。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，决定准予行政许可。
一、项目概况

重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿位于丰都县双路镇莲花洞村，项目中心地理坐标为东经107°52′52.21″，北纬29°52′53.81″。为新建露天矿山项目。项目由开采区、表土堆放场、工业场地及道路和弃渣场组成。项目总占地面积13.02hm2，全部为临时占地。项目建设期总挖方8.50万m3（含剥离表土1.33万m3），总填方4.17万m3，余方4.33万m3，余方中：表土1.33万m3运至表土堆放场临时堆放（用于后期种植土），3.00万m3运至弃渣场集中堆放。项目建设期、生产运行期、闭坑期总挖方量14.59万m3（含表土剥离2.13万m3），总填方量6.59万m3（含表土回覆2.13万m3），余方8.00万m3，全部在弃渣场集中堆放，无借方。项目总投资6000万元，其中，土建投资约1800万元。项目建设期为2023年12月至2024年9月，共计10个月；矿山开采服务年限为6.2年，即2024年10月至2030年11月；闭坑期1年，即2030年12月至2031年11月。

二、水土保持方案总体意见
（一）方案编制所依据的法律法规、技术标准及相关资料等基本正确。
（二）同意方案设计水平年为2025年。
（三）同意水土流失防治责任范围界定，水土流失防治责任范围面积为13.02hm2。

（四）基本同意项目水土流失防治标准执行等级为西南紫色土区建设生产类项目一级标准。

（五）基本同意水土流失防治目标。

（六）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施体系。（七）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（八）基本同意水土保持监测时段、内容和方法。

三、水土保持方案投资

项目水土保持方案工程静态总投资166.6514万元，其中主体已列90.31万元，方案新增76.3414万元。新增投资中：工程措施18.26万元，监测措施4.83万元，施工临时措施19.67万元，独立费用12.07万元，基本预备费3.29万元，水土保持补偿费18.2214万元。

生产运行期及闭坑期水土保持投资共计145.16万元，其中主体已列59.32万元，方案新增85.84万元，该部分投资纳入生产运行成本。生产运行期水土保持补偿费按实际开采量申报缴纳。

四、工作要求

（一）根据水土保持法律法规和规范标准，认真做好项目建设过程中水土流失防治工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）依据批准的水土保持方案与主体工程同步开展水土保持施工图设计，按程序与主体工程设计一并报经有关部门审核，作为水土保持措施实施的依据。弃渣场等重要防护对象应当开展点对点勘察与设计。无设计的水土保持措施，不得通过水土保持设施自主验收。
（三）严格控制施工扰动范围，禁止随意占压破坏地貌植被。加强对施工单位的管理，在招投标文件和施工合同中明确施工单位的水土保持责任，强化奖惩制度，规范施工行为。

（四）依法做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控。在工程建设期间将水土保持监测季报在其官方网站公开，同时在业主项目部和施工项目部公开，并向我局按时报送监测季报和总结报告。
（五）结合主体工程监理，按照水土保持监理标准和规范开展水土保持工程施工监理，确保水土保持工程建设质量和进度。
（六）请收到本许可文件1个月内一次性缴纳建设期水土保持补偿费。向国家税务总局丰都税务局申请缴纳（社保非税科朱老师，联系电话：70606727）。
（七）本项目的地点、规模若发生重大变化，或者水土保持方案实施过程中水土保持措施发生重大变更的，应按照“水利部第53号令”规定办理。在水土保持方案确定的弃渣场以外新设弃渣场的，或者因弃渣量增加导致弃渣场等级提高的，生产建设单位应当开展弃渣减量化、资源化论证，在弃渣前编制水土保持方案补充报告，并完成弃渣场变更审批手续。
（八）严格按照批准的水土保持方案和后续设计落实各项水土保持措施，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，严格控制施工期间水土流失。
（九）基于矿产开采项目的特殊性，水土保持设施应分阶段进行验收，矿产资源开采之前，应完成工业场地等基建区水土保持设施自主验收报备工作，采矿结束后完成开采区、表土堆放区、弃渣场等水土保持设施验收报备工作。在水土保持设施自主验收通过3个月内，向我局报备验收材料（包括水土保持设施验收鉴定书、水土保持设施验收报告和水土保持监测总结报告等，且公示时间不得少于20个工作日）。
（十）本行政许可决定有效期为三年，自签发之日起计算。
附件：1. 重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿水土保持方案特性表

 2. 重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿水土保持方案报告书专家评审意见

丰都县水利局

2024年1月25日

附件1    重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿

水土保持方案特性表

	项目名称
	重庆淞瑜商贸有限公司

刺猪凼建筑石料用灰岩矿
	流域管理机构
	长江水利委员会

	涉及省
	重庆市
	涉及地市或个数
	丰都县
	涉及县或个数
	丰都县

	项目规模
	55万吨/年
	总投资（万元）
	6000
	土建投资（万元）
	1800

	开工时间
	2023年12月
	完工时间
	2024年9月
	设计水平年
	2025年

	工程占地（hm2）
	13.02
	永久占地（hm2）
	0
	临时占地（hm2）
	13.02

	土石方量

（万m3）
	项目组成
	挖方
	填方
	借方
	余（弃）方

	开采区
	0.52
	0.40

	0.12

	表土堆放场
	0.01
	0.01

	工业场地及道路
	7.59
	3.67

	3.92

	弃渣场
	0.38
	0.09

	0.29

	合计
	8.50
	4.17

	4.33

	重点防治区名称
	三峡库区国家级水土流失重点治理区和重庆市水土流失重点预防区

	地貌类型
	中山地貌
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	轻度

	防治责任范围面积（hm2）
	13.02
	容许土壤流失量（t/km2.a）
	500

	土壤流失预测总量（t）
	12551
	新增土壤流失总量（t）
	9691

	水土流失防治标准执行等级
	西南紫色土区建设生产类一级标准

	防治

目标
	水土流失治理度（%）
	97
	土壤流失控制比
	1.0

	渣土防护率（%）
	91
	表土保护率
	92

	林草植被恢复率（%）
	97
	林草覆盖率（%）
	25

	防治

措施及工程量
	防治分区
	工程措施
	植物措施
	临时工程

	开采防治区
	主体已列：表土剥离0.12万m3；方案新增：截水沟520m、沉砂池2座。

	表土堆放场防治区
	方案新增：截水沟190m、沉砂池2座、临时拦挡190m。

	方案新增：临时覆盖3500m2。

	工业场地及道路防治区
	主体已列：表土剥离0.92m3、截排水沟580m、沉砂池1座、冲洗站1座；

方案新增：有排水沟175m、沉砂池2座。

	弃渣场防治区
	主体已列：表土剥离0.29m3、截水沟590m、排水涵管200m、沉砂池2座、M7.5浆砌石挡墙57m。

	方案新增：临时覆盖14000m2。

	投资（万元）
	108.57
	/
	19.67

	水土保持总投资（万元）
	166.6514
	独立费用（万元）
	12.07

	监理费（万元）
	0.79
	监测费（万元）
	4.83
	补偿费（万元）
	18.2214

	方案编制单位
	重庆市地质矿产勘查开发局205地质队
	建设单位
	重庆淞瑜商贸有限公司

	法定代表人及电话
	邝光升
	法定代表人及电话
	杨伟

	地址
	重庆市永川区渝西支路19号
	地址
	重庆市长寿区菩提街道桃源西四路1号8幢

	邮编
	402160
	邮编
	401220

	联系人及电话
	杜涵/ 17784269293
	联系人及电话
	杨伟/ 15123076688

	电子邮箱

	电子邮箱

注：防治措施及工程量为建设期各类防治措施数量；2、水土保持投资为建设期投资。

附件2
[image: image1.png]BRI RERA DR KERARARET K L RETRRES
| ‘ ERTHEEL

2023 % 12 F 13 0, 2HEAFBERTF T (ERMAEH AR MM
BHERARET ALERRES) (UTHR (ARFTE) ) FXFF2. EX
WATAARAT (HEEA) . ERTHFT FHEFZRF 205 AR (HER
M) WRESEMT AW, &WALT R, ¥RARALWHAFAT (X
ﬁﬁ%>,%L%E%mYﬁ%%%ﬁ&%mﬁ,ﬁﬁTﬁAﬁ%omﬁwﬂﬁ
[mm]n7%t“ﬁ%[mm]%7%%Wﬁmﬂ%[mmlz%x%%ﬁﬂ«*
BHEY HTTFETL, RETFELERSH. AEEAT2024F 1A 16 BEX
TBREERY (ARFTE) . BLREEH, BREXFFRELLT:

— &eHH '

(—) ¥ERHKEEREH, THHEANAFERFEL

C(Z) BEFERIATE N 2025 £

(Z)YABAIREAFREELERE, KEAATHEERETRY
13.02hm? '

(W) AEFEA L AL RRERTERNTH L I XBREFLXWE —
PATH v

(F) ABRATEXL R LB R ERF, Lo ATRKBEX 7L, 15
FkEE 1.0, EEHHE 1%, RERPR 2%, KEEBKEE T, KE
BE%25%, '

=, WEHR

(=) REBRAEREREE

EENATEHARAAMNENERENARET LT+ R ENBEEELRN,
NERBFRTLRE, AFEARN S5 A4, BEFR62F, TEHAFRE,
Frhuy. TV HHAEEFEFAR, HE L ERER 13.02m?, £ H
W, FEEEHEAE Y850/ m® (£REXL133Fm®) , BAF 41T F
md, &% 433 Fmd, £F ¥ £+ 133 FmdBER BRI e ER (TR
MHEL), 300 F M EZFEHERER, FEELH., £FETH. AR
BHE1459 Fmd (42+AE 23 F m?) , REAFE659F m® (XL EE

H-1-THE4R

213 7 m®), &7 8.00 F md, AT EYEFHEN, BEF . THAERMN 2023
:$uﬂimm$9ﬂ,%ﬁw%ﬂ,ﬁimm@wﬂﬁﬁmiﬁg,%x;m
iEﬁl&;VM%%%%ﬁmﬁ62$,wzmwﬁmﬂizmm?uﬂ;%ﬁ
W14, B 20304 12 HE 20314 11 A, FEARE6000 7L, £, LER
%4 1800 F oo E

(Z) REREREREREREE.

=, FEALRFEITH

(—) A& EATREDWALERFETFN

(Z) 2ARENTRBRFEEHRF. TREH, 257 PHEEREIT LN
A LR

(Z)ER B EAFEGRE AL RETN FEFEBALRT BRS8N
PN %ﬂk%ﬁﬂki%%ﬁﬂﬁ’v%i}\rﬂ%, FHRAE. MuFAEEETE,
SR ALE. BB, TFOLREREETFEEAYH, FlFhilE
Ko, : -

(W) FEX TR F AL RIEHEN T

W, A k4T 5 B

(—) EAFEEATE AL LR KL 0

(=) FE R HEFERA 11.15mm? ( T L H38K N 1.87m? BRHREE)
RS AR 10.21hm%, :

(Z) ZAFELBRAETM T ERER FETHERGIERALRLES
2677t, FHEERKEY 1976t

(W) EREABAIAENEEI o

A, ALBEHEEE

(=) ZAFREREXAHTFRG B K. RLEBI B K Tk 3 M R %
Wik RAFETH B RS 4 KIRETEE

(=) £AEEH EETRR P EA AR 7 RFH N b
B4 R R R BB R

(Z) £AFRA W% X bR FEALREEBABRIT,

1, FRB#EK

(1) ##H

#®-2-TWH4 T

BT RE TRARAAR, HATRESTDREE AL ERKSR; HEX
EIAGHARLAE, 2EhAEELERT,

(2) hFEAH - .

FREE, REFRTNES AFRRHTELAE, REERERLERY;
BERAHRNATHETEEARLEAHICLE, EA; LTARENWAH
BRI, FRIBSHBERAYAFTERES, FRELTREBRED
AREHAN, BoRASMEENLERAKR,

(3) B H

MAFRERERFEARLE LB

2, REERTH K

(1) #%H ,

A, MRERA AR LRAN , AT R R ENF
BAM; ERLHNARA SRR BN, AR AR

(2) £FETH - :

L EEREGRA G EE,

(3) W%

RLAAE, FHBLEAEEARBELR,

3. ThHHERERFER

(1) g%l

RTHH, STURMREERARLAE, REEREREELT,; BT
A R R AT R A, S B AR A, REEAC B AR o AR R
DB A L 8RR FIH B O A1 gk,

(2) W
AEMaEm T KeiTE - EEEHEER,
4, FEHHHEK

(1) #&H

B, HEERRFELAE, REEKERLENT; BEEFHTALZR
AR A, BTGB R N T R AEE; FERME
B, REdEY, RAGTHAENEE,

(2) & FEATH

#-3-WHA4W

HFBRERAG A RRAZ,

(3) HFH

NEEFHARLEE; TEAH, IRAERTMRBLN,

(M) HAR B A LR M T4 SR BT 24,

AN AR BN ’

EREEAERFHERNF £,

B RERFEEIA B R 2 H .

(=) &%4&%%%%%@%, FREERABLEAAE, HERELAHRE
HEER,

(Z)FEAIRFFEIEBALESE 1666514 F 7, H. FHEF 9031
FTh, HEHM 763414 7 (Ho: TEEM 1826 Ft, WK 4.8 Fi,
#. I B9 19.67 7 7T, ZM‘L%}% 1207 5 76, EAREFRI29F L, XL EHEH
AMEH 182214 F L) o .

é?‘ﬁﬁ%ﬁﬁlﬂ%iﬁﬂ(iﬁ%&’ﬁﬁﬁ 145.16 ﬁm,/ﬁ'#jiﬁxaﬂ 59.32 T &,
FREHHE BB T, AHARKANEFBAARLK, £FETRRLEHNEH
TS ES CET T

(Z) MBS H REAEH, MTERERLHE,

AN AERESE
EREHK. %

EXFEALRECEER,
20244 1 F 24

o4 THEAR

Mrtr: ERMATHAARANE
RENERERRRET KLRETE

S SR L
HAr: HoT . e
Btk e W% B

bEia=3 TRRFHLHK B (++
1| B35 TRHEK 18.26 | 90.31 | 10857 | 1826 | 90.31 | 10857 0
L1 | FFEREBRR 1037 | 118 11.55 1037 | 1.18 11.55 0
12 | REHERGEEX 409 4.09 4.09 4.09 0
13 | Dok RIEMETiAX 380 | 2063 | 2443 3.80 20.63 | 2443 0
L4 | FEZHEX 68.50 | 68.50 68.50 | 68.50

2 | BES. B 0 0 0 0 0
3| B=HS B 4.83 4.83 4.83 4.83 0
4 | SBIUES: HETIREER | 19.67 19.67 19.67 19.67 0
4.1 | REBEFH X 10.87 10.87 10.87 10.87 0
42 | FEZHHRX 8.43 8.43 8.43 8.43 0
43 | EAlER % 0.37 0:37 0.37 0.37 0
5 | BRI MR 12.07 12.07 12.07 12.07 0
51 | REGEHTREH B 5.00 5.00 5.00 5.00 0
52 | BEFEWB# 0
53 | KE-ERFEFBIES E%k% | s.00 5.00 5.00 5.00 0
54 | BREHAE 0.86 0.86 0.86 0.86 0
55 | TIEgERGEHESR 0.79 0.79 0.79 0.79 0
56 | EIRRERS % 0.43 0.43 0.43 0.43 0

—EZRESET 54.83 | 9031 | 145.14 | 54.83 | 90.31 | 145.14 0

6 BEATER 3.29 329 3.29 3.29 0

7 Kb AREEFME B 18.2214 1822 | 18.2214 18.22 0

8 SRR 76.3414 | 90.31 | 166.6514 | 763414 | 90.31 | 166.6514 0

[image: image2.png]2137 m*), K77 8.00 F m®, 2 HAEFEFEF RN, TEF . T EEEH Y 2023
£ 12AF2024 29 F, £ 1040MH, &é2m4$1ﬂ£ﬁmiéé W & M
TEFIRE; FLARBEERN 62 4, szmﬁwﬂézmmﬁuﬂ,mm
w14, Wzmo#&zﬂﬁ2m1$11ﬂ THERK6000 570, Hib, 1A%
¥4 1800 F T,

(D) FHERERERER RS,

2. FEA RS

(—) R R TR 3% 5 A L REEN,

(~)%¢ﬂ?ﬁlﬁﬁﬁﬁ$5ﬁﬁ TR EH, iEﬁ?ﬁ&miiiw
KERFITRM

(Z)RMNEENFEGRENAKLRETN, FEGHRLELT EHLHAK.
AR, B RSN SR THHARRE, FHRTE. BubAESE N,
AT A R %m&m 1ﬁAk&E%€%Z#Eik%% Fiiyi &
AL,

(E)H%ﬁzﬁlﬁﬁﬁ¢miﬁﬁﬁﬁWﬁio

W, KEHEME TR

(—) EREEMHEALFELIRRE 247,

(Z)FMERFHERERY 11.15hm? ( ThFHEN 1.87hm? KB HEEK)
FEAMER 10.21hm?, .

(Z) EXAFAELBERA BTN ERER, FETRERWIBER L5 EY
2677t, FBLBHEEY 1976,

() EAREKLRENLELT,

. AREERFHKE

(=) ZEEABFTEP N ARG ER . R AFIHRE, TLFHRER
THRERFEIHTEREI4NAKIARFBE,

(Z) AAREAEHEZRIREITFEAXRG BN R AR T BFE N HAENE
AR ALRETBE R,

(Z) ZXAFABLT R hRBEH Ao H AL R i a4,

1. FRFEEK

(1) #®4&H

®-2-WH4T

[image: image3.png]MFRREUARAAN, BAORIEHTDREENAL HRAR; #EL
RIGE#TRLAE, FLRRERLBNT,

C(2) EFEAH ‘ » _

FRHE, REFRIRUES #FRREA RN G, RERKE R LR
EFAHRNAT R T EENEER LRI E, EA; KT RREN S WA
BEYLY; FRERH WA RAVAGIENES; FRELTRENTEED
FRBHAN, HORETDWEENL ERAR,

(3) W%

MFF R BRI &L A

2. BB K

(1) #%H ,

LA, MR RHOHTANARAAA, WA TR A B
BAW; EREYHARE RS EHE, RIHE, AT EHES,

(2) 4 FE47H '

MELETRE WA E S,

(3) AHH

REAFE, HHE+RHEEAFREEE,

3. TUHHRREHY K

(1) #EH

HIHH, #TUFRREBEAE LAY, REARTE LRI, B %
FAU BB WA A A, 3 e AT A , B AOR B AR A I T
DRBENFD ERA R HHET AR 1 B,

(2) AHH

e MR T K #47 % + EALJE A E A

4, FEHHEK ‘

(1) #RH

BEd, AFEGHANELNE, RIRRERENT; BIEERTAKR
ARBAN, HA TR T E N THRAE; ESRHATE; FE5HEn
Bothsh, BEnRs, RAGTAELEL,

(2) & FEFH

[image: image4.png]HEEEREREG AR EE,

(3) M¥H

AEEFHAELEE; FAEH, BHRHEELFREELS.

(1) #o B A AR T 48R RO TR % 3

. A RFEEN '

EABEEAIRFENF £,

By RERBERAEF R

(~)&%%§ﬁﬁﬁ%m% %m&z%ﬁ%iﬁAﬂ B R E AR
HHEER,

() REAL BB FETRBAALE 1666514 T T, Ho: EHEF 9031
B, FENM 763414 FT (Hd. TABM 1826 A7, MUK 483 F L,
76, T B3 e 19.67 77 TG, ééi%)ﬂ 12.07 F 7, £AFAE329 FL, KEERHF
AMEFE 182214 FTL) o ‘ .

éfﬁmﬁﬁﬁ/}ilvﬂm%}&ﬁ%&%#ﬁ 145.16 ﬁm,ﬁ#zﬁia@ 5932 F TG,
RPN 85.84 F T, HEARKMNEFETRAR, £FEARAERFDER
ST RIF R BA

(Z) REANFEEXER, 2T ERERCE,

AL KERBEE
ERAHK. %

HAFE AL GREEEX,
202441 A 24 H

g -4-H 4R

[image: image5.png]WEgE: BRI R R

AL ERARET AERAETE

HHEEFHK
Hfr: 5T . e
RirHE HGRHE I
e TRERFALR ) : B (+s
1 | s—%a: TEEE 1826 | 9031 | 10857 | 1826 | 9031 | 108.57 0
11 | FREHHRE 1037 | 118 11.55 1037 | 118 11.55 0
12 | BEHREHEE 4.09 4.09 4,09 4.09 0
13 | Tl REREpE X 3.80 | 2063 | 24.43 380 | 2063 [ 2443 0
14 | FEHHRE 68.50 | 68.50 68.50 | 68.50
2 | moEme. EWERE 0 0 0 0 0
3 | Bs=Es. WNHERE 4.83 4.83 4.83 4.83 0
4 | mpoasy. HIEREE | 1967 19.67 19.67 19.67 0
41 | FLEREHHBEX 10.87 10.87 10.87 10.87 0
42 | EHHIEX 8.43 8.43 8.43 8.43 0
43 | EAulgr gt 0.37 0:37 0.37 0.37 . 0
5 | EFES: WILHRA 12.07 12.07 12.07 12.07 0
5.0 | KEEETERR 5.00 5.00 5.00 5.00 0
52 | BRI R 2 0
53 | AL REE ERER | 500 500 | 5.00 5.00 0
54 | BREER 0.86 0.86 0.86 0.86 0
55 | TRRRREER 0.79 0.79 0.79 0.79 0
56 | EMRAREREH 0.43 0.43 0.43 0.43 0
—EARAEi 54.83 | 90.31 | 145.14 | 54.83 | 9031 [ 145.14 0
6 BAMER 3.29 3.29 3.29 3.29 0
7 AR ARRRMER 18.2214 1822 | 18.2214 18.22 0
8 HBABRE 76.3414 | 90.31 | 166.6514 | 76.3414 | 9031 | 166.6514 0

- 2 -
- 1 -